UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De morte abimelech [et] sacerdotu[m]. cap. xxij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

sacerdos. **N**ō habeo panes laicos ad manū
s; tñ panes sc̄m: panes s; p̄positionis. **S**i
mūdi sūt pueri et maxie a mlierib; māducēt
q. d. **N**ecessitas nō h; legē: **S**i tñ immūdi
sūt p̄ coitu: nec in necessitate dabo eis. **E**t ait
dauid ad eū **C**ōtinuim? nos ab heri et nudī
nsteri? et fuerūt vasa pueroz sc̄tā. i. corpa
in q̄b; p̄tinent aie vel sp̄i pueri. **P**orro 7 vīa
hec polluta est. s; ip̄a sanctificabit hodie in
vasis. q. d. **F**orte in vīa hac aliq̄d imūdicie
p̄traxim? s; mūdicia corpoz sufficit ad eam
mundandā. hebre? h; **S**unt vasa pueroz
sc̄tā. et dicūt de vasis ad edendū. q. d. **I**n va
sis mūdis licet tibi ponere panes mundos.
Seqt̄. **P**orro vīa hec laica est. i. interrogatio
tua laicalis est. q. d.

Cur quis d mūdicia
cū etiāsi mūdi essent
vesci nō deberēt? **S**;
z ip̄a sanctificabitur
hodie i vasis. i. in cō
scientiis nostris. **S**ciim? em̄ qz necessitas que
nō habet legē excusat nos z q̄si sanctificat. z
dedit eis panes. p̄positionis q̄ sublari fuerāt
vt ponerentur calidi. **E**t h; p̄penditur qz sab
barū erat. **C**ūq; quesisset ab eo dauid si habe
ret arma: dedit ei gladiū golie. **J**oseph? dicit
lanceā q̄ erat inuoluta pallio in tabernaclo
Erat em̄ tūc tibi arca cū aliq̄ suo tabernaclo
Et cōsiderauit hec om̄ia doech idume? porē
tissim? pastorz saul quē erat ad orandū obli
gatus voto.

De fuga dauid ad achis. **Ca. xx.**
Ugit autez da
uid i die illa ad achis regē gerb
Et indicauerūt sui sui regi qz
si rex erat in israel q̄ latebat apud eū: z de vi
cino hostē reciperet si saluū eū seruaret: et tū
muit dauid p̄sertim qz miserat saul ad achis
vt redderet ei seruū suū fugitiuū. **C**ūq; trabe
retur ad regē simlavit furorē: z impingebat
in ostia porte quasi p̄ clausam portā ingredi
volēs: et que furiosi faciūt agebat: vt fidē re
gi vere passionis ostenderet: z ait rex. **N**ō in
grediet hic arrepticus domū meam: z dimi
sit eum et abiit: inde dauid: et latuit in spelū
ca odolla non tamen statim: sed prius venit
ad naas regē amonitarū vt dicit hieronym?
in sequentib; in quadā glosa. **E**t cōuenit tibi
ad dauid om̄is cognatio eius. **S**ed z alij

quib; aut odiū aut timor saulis erat: vel q̄
ere premebantur alieno conuenerunt ad eū:
et fuerunt cum eo quasi quadringenti arma
ti. **E**t p̄fectus est dauid cum eis in masphat
que est moab. **E**st enim altera in iuda: z de
posuit apud regem moab patrē et matrē suā
et manserūt apud eū q̄. **I**tu dauid fuit in pre
sidio. id est in expeditione: in qua sibi quere
bat munitiones ad manendū.

De morte abimelech et sacerdotum

Capit. xxxi.

Imonente gad

e p̄pheta vt inde recederet z iret in
t̄rā iuda: p̄fect? in terrā iuda ve
nit in saltuz areb. **E**t audiuit saul qz apparu
isset dauid: et cū esset saul in nemore: qd̄ eū
rama tenēs hastā: ait ad seruos suos. **N**ūq̄d
ditabit vos oēs filij gemini filius isai. **N**on
est ex vobis q̄ doceat vice meā: et ait doech
idumeus: vidit eū in nobe apud abimelech
filiū achib; q̄ consuluit p̄ eo dominū: z de
dit ei sbaria: et gladiū golie: et iratus rex cō
uocauit abimelech et oēs sacerdotes q̄ erāt
in nobe: et ait ad eū. **C**ur cōiurasti aduersus
me cum filio isai. **D**edisti em̄ ei panes z gla
diū. **Q**ui respōdit. **A**bis h; a me. **N**on fuit
ret huiusmodi i vniuersa domo patris mei.
Nesciuit qz a te fugisset: et ait rex emissarijs.
Irruite in sacerdotes. **Q**ui noluerunt man?
extendere in christos dñi: et ait rex ad doech
Irrue in eos: et trucidauit in illa die. **I**erpx.
viros vestitos ephor lino. **F**orte tūc erāt i
duti: vt p̄ habitū religionis mouerēt animū
regis. **A**ūt hebrei nō oēs fuisse sacerdotes:
nec indut ephor: sed oēs dignos esse. **P**ercul
sit qz saul nobe viculū sacerdotū: z mlieres
z viros: et iumenta: fin qz deus heli sacerdo
ti p̄phetauerat: plem eius radicit? euellendā
Solus abiathar sacerdos fili? abimelech
eualit: et fugit ad dauid. **S**erens ephor secuz
qd̄ fecit moyses: z nūciauit ei interitū prius z
suoz. **E**t ait dauid. **E**go sum reus omnium
animarū patris tui. **V**ane mecum. **Q**ui q̄
sierit animā tuā: queret et meam. **E**t nuncia
tum est dauid qz philistei oppugnarent cella
et diriperēt areas. id est annonaz de areis: vt
qz vastarent segetes. **C**onsuluit igitur domi
num. **V**adā et percussit philisteos. **E**t ait
domin? **V**adā et percussit eos: et saluab̄ celo
la. **C**ūq; tingeret virtū eius tre cum eo rursus

Regum Primi

consuluit dominum: et accepit responsum ab eo quod et perit et abiit dauid: et percussit philisteos plaga magna: et intrauit cella. Quod cum audisset saul ait. Conclusus est dauid in urbe. Et congregabat exercitum ut obsideret dauid et viros eius. Quod cum audisset dauid consuluit dominum per abiatbar: descendet huc saul: et tradent me viri celsae in manus eius. Et ait dominus. Descendet et tradet te. Quasi diceret. Hec est voluntas regis et illorum: que deum latere non poterat. Et egressus est dauid et viri eius: cum eo quod sexcenti: et vagabantur incerti. Quod cum accessisset saul dissimulavit exire. Transiit autem dauid in more solitudinis ziph: et abiit ionathas ad eum in locum silue: que vocabatur nava: et confortauit manus eius in deo: et ait. Tu regnabis in israel: et ego ero tibi secundus. Sed et pater meus fecit hoc. Et in nouauerunt iuramentum federis inter se coram domino: id est coram gad propheta et abiatbar.